关于2020级本科生进入教学实验室实行安全准入制的通知
为了进一步规范和加强教学实验室技术安全工作，切实保障师生人身、学校资产、校园及周边环境生态安全，保证实验（实训）室教学工作正常有序运行，根据《南昌航空大学实验室安全管理规定》（校国资字〔2018〕111号）有关规定，全校本科生进入教学实验室实行安全准入制，现将相关事项通知如下：
一、通识教育：
各学院在大学生新生入学时，负责对本学院学生开展实验室安全与环境保护知识的通识教育宣传，并组织学生参加学习和考试。
1.教育内容：
（1）国家与地方关于高校实验室安全与环境保护方面的政策法规以及学校的相关规章制度；
（2）实验室一般性安全、环境保护及废弃物处置常识；
（3）实验室通用急救知识与事故应急处置预案。
2.教育材料：
“实验室安全与环境保护教育考试系统”    在线学习    实验室安全通识教育。
3.在线考试网址（* 目前仅支持校园内网访问，具体操作见附件）：
新生参加实验室安全通识教育学习时间累计达到规定学时可参加“本科教学实验室安全准入通识教育在线考试”。  【自行在线考试时间：即日起至 2020年10月18日止】
在线学习和考试的内网网址为：http://syjxpt.jwc.nchu.edu.cn/labexam
4.合格证发放：
新生参加本科教学实验室安全通识教育在线考试，成绩合格，可打印“教学实验室安全准入考试合格证书”（简称“通识类合格证”）。
二、专项教育
涉及到化学类、特种设备类安全的实验（实训）室，需组织参加实验（实训）的学生进行专项安全与环境保护知识，专项急救知识与事故应急处置等内容的教育培训及考核，培训内容和考核方式由相关实验（实训）室所在学院规定。学生考核成绩合格，取得“教学实验室安全专项教育考试合格证书”，（简称“专项合格证”）。
三、准入资格：
获得“通识类合格证”的新生准许进入大学物理实验中心、工程训练中心、现代教育技术与信息中心（机房）、机械、电工、电子、电气类实验（实训）室（不含特种设备实验室）参加教学活动。
获得“专项合格证”的学生准许进入化学类、特种设备类实验（实训）室参加教学活动。
本科生进入以上教学实验（实训）室之前，相关学院（中心）须核实其准入资格，未取得准入资格的学生不允许进入实验（实训）室。
如有未取得准入资格的学生进入以上实验（实训）室的情况，一经查实，学校将追究实验（实训）室相关管理人员的责任。
附件：本科教学实验室安全准入通识教育在线考试操作流程

教务处 2020年9月22日

附件：
本科教学实验室安全准入通识教育在线考试操作流程（手机版）
[image: C:\Users\Administrator.USER-20190225GK\Desktop\S90911-151636.jpg]1、手机连接校园无线网络NCHU_Wireless ，通过学校信息中心分配提供的账号及密码登录到学校内网；
[image: C:\Users\Administrator.USER-20190225GK\Desktop\S90911-15173862.jpg]
* 寝室区校园Wifi信号很强，已全覆盖了哟  ^_^

[image: ]
2、通过手机扫码，进入“实验室安全考试系统”；

[image: ][image: ]
 (
123456
)3、点击右上角的“登录”，输入“学号”、“初始密码123456”，完成考试系统的登录。进入系统可以自助在线学习、练习实验室安全知识。

[image: ][image: ]
4、点击“网上考试”图标，勾选上“考试承诺”下方的方框，再点击“开始考试”，进行在线实考，按提示作答。

本科教学实验室安全准入通识教育在线考试操作流程（电脑版）
[image: ]
1、电脑连接校园无线网络NCHU_Wireless（或校外拨入VPN），打开浏览器，通过学校信息中心分配提供的账号及密码登录到学校内网；

[image: ]2、 浏览器中，输入网址http://syjxpt.jwc.nchu.edu.cn/labexam，进入“实验室安全考试系统”；

3、点击左侧的“学校统一身份认证登录”，完成考试系统的登录。进入系统可以自助在线学习、练习实验室安全知识。

[image: ]
4、点击“在线考试”图标，勾选上“考试承诺”下方的方框，再点击“开始考试”，进行在线实考，按提示作答。

每位考生有2次实考机会；
 “模拟考试”不限次数，不计入最终成绩。

[bookmark: _GoBack]
实验室安全准入通识考试，总分100分，50道试题（题型为判断题与单项选择题），要求20分钟内完成作答，成绩90分（含）以上为合格；
考试合格后，方可准许进入基础实验室学习；专业性较强的实验室将按需再组织专业类安全准入考试。

合格证书样板

[image: C:\Users\Administrator.USER-20190225GK\Desktop\证书1.jpg]

image4.png
X BEMEAFRRERSSHHRIFHK..

« w 2 F

i =2 D) AL

image5.png
X BMEMEAFRRERSSHHRPH..

ELES]

o

RN

MEF

40
S

2 =]
) LI

=
220

image6.png
X MEEH - BEMTAFLRERSS..

ABREMFRIRERLM LER, BES

HPBREFARENEHANE, WMERE:
— FABHEHERARERN (A . (F
ERBIR) RABREEAR. . BRETERME
REMEREE, =, FHBRAMIIER, 72
SEARANEREE, N IEELFARER

FRBFERERSENBRBBELE R

RUREBRARLHMAEHAAER, BRORBE
ENEIE, 90 LLE (8) AERERE, @
g RBIUEHEFAFHEANRRESS, T

15

o

@ = E @

i RLIR 2] AL

image7.png
X FEMEAFLRERS SRR

ERBHEN REFH BEIFTR

R2HIR HEEES /M%iﬂ

EHAE AR R

image8.png
THRER
BT EMERFLR—FTINIE

http://passport. nchu. edu. cn

RPER

R

RASHIN A PEAEDE, S
HERLRE ipeee N i)
Hi HAM ERER S,
SEEEREEREAFHFARES -

©2017 Powered by ESZEAFMAHEHASER AL

image9.png
g@ (@ hitp/syjxptjwe.nchu.edu.cr/labexam/index.php £-ox| @an-menmaysm. x ) v &5

L hTHE Thmwe SIBEPHEEARS I

BR FETO BAE

o7 ™ ) { S :\\F !7

Lf . NS A D TRl =

THh 7  _
YR EERER FEL +EE BRAE +EE
- EREESRENE RIE. 2017-11-28 - BESHATETIGEERIE.. 2017-11-28
- BESRERRTAROIEE.. 2017-11-28

PRS- BIPNEER

I

image10.png
=SSN TS e

)¢}

LR TH® e

Al

B pupEsk SRS

R 11 REBLMFRIRERER L¥ , BESHPERETERETIE , TERE

— FABERERANST (AK) | (LR REEGRSE. =, SRETENLER
SEEAEE. = SRR TESETTANEAEE. 0 WSSSERER bk

FEEIHTA , BERM (FRESESEMTAMNENE) fIb5T , FHREEMAS NSRRI —
RS,

_ FIRELENBRHEELEIL

EREERRLSMAENER | Siths
Eﬁ"ﬁ;ﬁﬂ BEENEKR. 05LUE (&) pEEan, &

. FETHESERAFEASREFS. T

1.

&

image11.jpeg
TREREENERSHEIES

455 1 1040620

iz S (10406) :

903283 g

065081 , 2/ "ARKFLINER

PRI W EER , BREN98.0 , AsR
1ERA,

el

2019%

image1.jpeg
NCHU_Wireless

@ welcome (

5)

{ FeEmp ©|maxm

(] & |gees

#R: BRFNEPEFRENONWIFIESL5EE,
—BiFE4EER, ESHAaTBRERFES.

BARBE RG>

image2.jpeg
& BRIXLRE

"NCHU_Wireless"

image3.png